Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

Mise a jour le 09/01/2015

Syndicat mixte Gens du voyage Lille Métropole (Siren : 255901969)

Syndicat mixte fermé
oui

Lille

Lille

Nord

non

21/06/1986
18/10/2010

Méme nombre de siéges
M. Malik IFRI

Hotel communautaire

1 rue du Ballon

59034 Lille Cédex
03 20 21 62 82
03 20 21 62 89

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 36

Dept

59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59

Dept

1136 539
1 849,02

Commune (N° SIREN)

Armentieres (215900176)
Bondues (215900903)
Capinghem (215901281)
Comines (215901521)

Croix (215901638)

Emmerin (215901935)
Faches-Thumesnil (215902206)
Haubourdin (215902867)
Houplin-Ancoisne (215903162)
Houplines (215903170)

La Chapelle-d'Armentiéres (215901430)
La Madeleine (215903683)
Lambersart (215903287)

Leers (215903394)

Lezennes (215903469)

Lille (215903501)

Loos (215903600)
Marcg-en-Baroeul (215903782)
Marquette-lez-Lille (215903865)
Mons-en-Baroeul (215904103)
Pérenchies (215904574)
Quesnoy-sur-Delle (215904822)
Ronchin (215905076)

Roubaix (215905126)
Saint-André-lez-Lille (215905274)
Seclin (215905605)
Templemars (215905852)
Tourcoing (215905993)

Tressin (215906025)

Vendeville (215906090)
Villeneuve-d'Ascq (215900093)
Wambrechies (215906363)
Wattignies (215906488)
Wattrelos (215906504)

Willems (215906603)

Groupement (N° SIREN)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

26 405
10 014
1697
12 888
20 957
3 244
17 622
14 623
3 500
7 923
8 476
22 797
28 782
9 467
3 160
235 184
21 692
40 495
10 306
21 439
8 348
7 054
18 516
95 182
11 436
12 628
3211
93 410
1462
1 686
63 125
9 784
13 551
41 911
3072

Nature juridique
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Groupement Mise a jour le 09/01/2015

59 Métropole Européenne de Lille (245900410) Métropole

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercées par le groupement

Autres

- Autres

il a pour objet la gestion administrative, technique, financiére des dispositifs d¢;habitat des gens du voyage : aires d¢accueil,
aires de grands passages, terrains familiaux, habitat « adapté », habitat pour les gens du voyage en voie de sédentarisation
ou sédentarisés (compétence en matiére de gestion d¢aires d¢accueil des gens du voyage, déja transférées par la
communauté urbaine de Lille d¢une part, et en matiere de gestion d¢autres modes d¢habitat pour les gens du voyage en
lien avec la compétence Habitat de la communauté urbaine de Lille d¢autre part) ; - il met en juvre ou favorise et
accompagne la mise en ¢uvre au bénéfice des résidents de ces structures et en liaison avec ses partenaires publics ou
associatifs, des actions d;accompagnement social, scolaire et périscolaire, socio-éducatif, culturel, sportif, et d¢insertion et
de qualification professionnelles (compétences transférées par les communes) - il peut apporter son concours aux
communes adhérentes confrontées a des problémes ponctuels de stationnement de gens du voyage sur leur territoire.
S'agissant de ce dernier point, le concours peut prendre la forme d¢une aide matérielle (bennes a déchets, équipement

d¢hygiéne¢), de médiation ou encore de suivi social des familles des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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